
 
 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
C.U.C. ROCCAGLORIOSA 

COMUNI di Alfano – Buonabitacolo - Celle di Bulgheria –Ispani – Roccagloriosa (Ente Capofila) 

     
CENTRO DI COSTO  

AREA TECNICA - COMUNE DI ROCCAGLORIOSA 
Via San Cataldo, 2 – 84060 Roccagloriosa (SA) 

 
Prot. n. 4388 del 28/06/2023 

BANDO DI GARA 

Ai sensi e per gli effetti del Codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 26 
comma 8, D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., si indice Procedura Aperta, interamente telematica, con 

aggiudicazione con aggiudicazione secondo il criterio qualità/prezzo. 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI INTERVENTO PER 
SERVIZI E INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ DA FINANZIARE NELL’AMBITO 
DEL PNRR, MISSIONE N. 5 “INCLUSIONE E COESIONE” DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR), COMPONENTE 3: “INTERVENTI SPECIALI PER LA COESIONE 
TERRITORIALE” – INVESTIMENTO 1: “STRATEGIA NAZIONALE PER LE AREE INTERNE - 
LINEA DI INTERVENTO 1.1.1 “POTENZIAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU. 
INTERVENTI DI RECUPERO, RIQUALIFICAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA 
FUNZIONE DI INCLUSIONE SOCIALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE. 

CUP: I52H22000280006 CIG: 9778710EC2 

 

 

 

http://www.asmecomm.it/


pag. 1 a 4 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Centro di Costo Area Tecnica Comune di Roccagloriosa - C.U.C. 
ROCCAGLORIOSA costituita dai Comuni di Roccagloriosa Alfano – Buonabitacolo - Celle di Bulgheria –
Ispani – Roccagloriosa (Ente Capofila) - Centro di costo Area Tecnica Comune di Roccagloriosa (SA) 
Sede dell’Amministrazione: Centro di Costo Area Tecnica Comune di Roccagloriosa - C.U.C. 
ROCCAGLORIOSA costituita dai Comuni di Roccagloriosa Alfano – Buonabitacolo - Celle di Bulgheria –
Ispani – Roccagloriosa (Ente Capofila) - Centro di costo Area Tecnica Comune di Roccagloriosa (SA) 
Persone di contatto/RUP: Ing. Mimma Cetrangolo 
Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

- www.comune.roccagloriosa.it 
- Posta Elettronica Certificata (PEC): protocollo.roccagloriosa@asmpec.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
I.2) ASMEL Consortile S.c. a r.l. - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. +39 800955054 

Indirizzi Internet: www.asmecomm.it 

Posta Elettronica Certificata (PEC): asmecomm@asmepec.it 
 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 

Gestore del sistema della piattaforma telematica utilizzata 

Studio Amica s.r.l. Via Giordano, 56 72025 - San Donaci (BR), di cui si avvale per le operazioni di gara, ai 
sensi dell'art.58 del D.Lgs.n.50/2016. 
Per problematiche tecniche relative alla partecipazione alla procedura telematica il gestore è contattabile al 
seguente recapito telefonico: 02-40031280 Attivo dal Lunedì al Venerdì dalle 09:00 alle 17:30. 
 
 

I.3) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’affidamento dell’appalto dei “INTERVENTI 
DI RECUPERO, RIQUALIFICAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA FUNZIONE DI 

http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


pag. 2 a 4 
 

INCLUSIONE SOCIALE DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE” 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF35 - Codice Istat 065107 - Comune di Roccagloriosa 

(SA) 

II.1.4) Breve descrizione: INTERVENTI DI RECUPERO, RIQUALIFICAZIONE E 

POTENZIAMENTO DELLA FUNZIONE DI INCLUSIONE SOCIALE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE 

II.1.5) Codice CPV principale: 45236110-4 - Lavori di superficie per campi sportivi e 45212290-5 - 

Riparazione e manutenzione di impianti sportivi 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 275.157,02 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 120 (Centoventi) 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi dell’art. 26 
comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale di validazione ed approvazione tecnica sottoscritto 
dall’Ing. Mimma Cetrangolo in data 14/04/2023. 
III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento:  
Accordo di concessione di finanziamento Codice convenzione ReGis 2000108401 - Progetto ID 
000000000010001207102023/23500 Prot. ACT 11500 -23500 del 12 aprile 2023; 
Fondo per l’avvio delle opere indifferibili 2023 di cui al decreto RGS 124 del 13/03/2023; 
III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi dell’art. 18 del Capitolato Speciale d’Appalto. 
III.2.3) Clausola Revisione dei prezzi: ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è 
prevista la revisione dei prezzi contrattuali con le modalità riportate dall’art. 29, comma 1, del d.l. n. 4/2022  
 

 



pag. 3 a 4 
 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs.n.50/2016 indetta con determina 

dirigenziale n. 118 del 26/06/2023 ai sensi dell’art. 32, commi 2 e 3 del D.Lgs.n.50/2016 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 

IV.2.2) Punteggi di valutazione 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi: 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica 85 

Offerta economica (ribasso percentuale sull’importo a 
base di gara vedi disciplinare di gara) 10 

Offerta tempo (ribasso percentuale sui tempi previsti per 
l’esecuzione dei lavori vedi disciplinare di gara) 

5 

TOTALE 100 
Il tutto meglio specificato al paragrafo 18 del Disciplinare di gara. 

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 
DATA PUBBLICAZIONE IN PIATTAFORMA 29/06/2023 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 24/07/2023 12:00:00 
Termine ultimo per richiesta di sopralluogo all’indirizzo 
protocollo.roccagloriosa@asmepec.it 

24/07/2023 12:00:00 

FINE PERIODO PER IL CARICAMENTO TELEMATICO 
DELLA DOCUMENTAZIONE FIRMATA DIGITALMENTE. 

31/07/2023 12:00:00 



pag. 4 a 4 
 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 
Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 
Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti.  31/07/2023 12:30 

 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  
• B.U.R.C. 
• Albo Pretorio e Trasparenza online, sul profilo della C.U.C. - comune di Roccagloriosa (capofila 

centrale di committenza) profilo di committenza: http://www.comune.roccagloriosa.sa.it/  
• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 
• piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it. 

Roccagloriosa, 28/06/2023 

Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 
Ing. Mimma Cetrangolo 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.comune.roccagloriosa.sa.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

		2023-06-28T17:02:34+0000
	CETRANGOLO MIMMA




